[bookmark: _GoBack]Документ предоставлен КонсультантПлюс

	27 июля 2016 года
	N 144

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

УКАЗ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УКАЗ ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
ОТ 16.06.2016 N 115 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ
СООБЩЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ГРАЖДАНСКИМИ СЛУЖАЩИМИ РЕСПУБЛИКИ
БУРЯТИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ О ВОЗНИКНОВЕНИИ ЛИЧНОЙ ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТИ
ПРИ ИСПОЛНЕНИИ ДОЛЖНОСТНЫХ ОБЯЗАННОСТЕЙ, КОТОРАЯ ПРИВОДИТ
ИЛИ МОЖЕТ ПРИВЕСТИ К КОНФЛИКТУ ИНТЕРЕСОВ"

В соответствии с подпунктом "б" пункта 8 Указа Президента Российской Федерации от 22.12.2015 N 650 "О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации" постановляю:
1. Внести следующие изменения в Указ Главы Республики Бурятия от 16.06.2016 N 115 "Об утверждении Положения о порядке сообщения государственными гражданскими служащими Республики Бурятия исполнительных органов государственной власти Республики Бурятия о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов":
1.1. Дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:
"1.1. Руководителям исполнительных органов государственной власти Республики Бурятия до 1 сентября 2016 года разработать и утвердить положения о порядке сообщения государственными гражданскими служащими Республики Бурятия исполнительных органов государственной власти Республики Бурятия о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.".
1.2. В Положении о порядке сообщения государственными гражданскими служащими Республики Бурятия исполнительных органов государственной власти Республики Бурятия о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов:
1.2.1. Пункт 5 исключить.
1.2.2. Раздел III исключить.
1.2.3. Пункты 17 - 19 изложить в следующей редакции:
"17. Комиссия рассматривает уведомление и принимает решение в порядке, установленном Положением о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Республики Бурятия и урегулированию конфликта интересов, утвержденным Указом Президента Республики Бурятия от 02.09.2010 N 97.
18. По результатам рассмотрения решения комиссии Главой Республики Бурятия - Председателем Правительства Республики Бурятия принимается одно из следующих решений:
1) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, направившим уведомление, конфликт интересов отсутствует;
2) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, направившим уведомление, личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов;
3) признать, что лицом, направившим уведомление, не соблюдались требования об урегулировании конфликта интересов.
19. В случае принятия решений, предусмотренных подпунктами 2, 3 пункта 18 настоящего Положения, в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Республики Бурятия Глава Республики Бурятия - Председатель Правительства Республики Бурятия принимает меры или обеспечивает принятие мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов либо рекомендует лицу, направившему уведомление, принять такие меры.".
1.2.4. Приложение N 2 исключить.
2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
Главы Республики Бурятия
И.ЕГОРОВ
г. Улан-Удэ, Дом Правительства
27 июля 2016 года
N 144